

Gizarte-bazterketako egoeran edo arriksuan dauden pertsonak gizarteratzeko eta laneratzeko zerbitzu bateratu bat kontratatzea, berdeguneak, hiriko-es`pazioak, kontserbatzeko, mantetzeko eta hobetzeko lanak eginez, eta, hala badagokio, dibulgazio-materiala banatzeko lanak eginez, Beterri Buruntza eskualdean, integrazio pertsonaleko prozesu baten barruan

Lehen argitalpenaren data: 2024/05/17 09:07

Azken argitalpenaren data: 2024/09/20 10:35

Espedientea: 2024AKN20002 - laneratze-enpresa

Kontratu mota: Zerbitzuak

Izapidetzearen egoera: Adjudikazioa

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 432.909,09

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 523.820

Botere adjudikatzailea: Beterri Buruntza Mankomunitatea

Erakunde sustatzailea: Q200624C - Beterri Buruntza Mankomunitatea

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

Sarrera

Kontratuaren xedea: Gizarte-bazterketako egoeran edo arriksuan dauden pertsonak gizarteratzeko eta laneratzeko zerbitzu bateratu bat kontratatzea, berdeguneak, hiriko-es`pazioak, kontserbatzeko, mantetzeko eta hobetzeko lanak eginez, eta, hala badagokio, dibulgazio-materiala banatzeko lanak eginez, Beterri Buruntza eskualdean, integrazio pertsonaleko prozesu baten barruan

Espedientea: 2024AKN20002 - laneratze-enpresa

Kontratu txikia: Ez

Covid-19aren kudeaketarako kontratua: Ez

Esparru-akordioa:	Ez
Eskuratzeko sistema dinamikoa :	Ez
Baterako kontratazioa :	Bai
Izapidetzearen egoera:	Adjudikazioa
Tramitazioa:	Arrunta
Adjudikazio-prozedura:	Irekia
Estatuko Legea:	Ley 9/2017
Arauketa harmonizatuaren mende:	Bai
Baztertzeko arrazoiak :	<p>Baztertzeko arrazoiak:Porrotaren antzeko egoera, zuzenbide nazionalaren arabera Baztertzeko arrazoiak:Porrotaren antzeko egoera, zuzenbide nazionalaren arabera Baztertzeko arrazoiak:Porrot Baztertzeko arrazoiak:Porrotaren antzeko egoera, zuzenbide nazionalaren arabera Baztertzeko arrazoiak:Ustelkeria Baztertzeko arrazoiak:Ustelkeria Baztertzeko arrazoiak:Hartzekodunekin hitzarmena Baztertzeko arrazoiak:Hartzekodunekin hitzarmena Baztertzeko arrazoiak:Erakunde delitugile batean parte hartzea Baztertzeko arrazoiak:Erakunde delitugile batean parte hartzea Baztertzeko arrazoiak:Lehia faltsutzeko beste eragile ekonomiko batzuekin egindako akordioak Baztertzeko arrazoiak:Lehia faltsutzeko beste eragile ekonomiko batzuekin egindako akordioak Baztertzeko arrazoiak:Ingurumen-zuzenbidearen arloko betebeharrak ez betetzea Baztertzeko arrazoiak:Ingurumen-zuzenbidearen arloko betebeharrak ez betetzea Baztertzeko arrazoiak:Kapital Zuriketa eta Terrorismoaren Finantzaketa Baztertzeko arrazoiak:Kapital Zuriketa eta Terrorismoaren Finantzaketa Baztertzeko arrazoiak:Iruzur Baztertzeko arrazoiak:Iruzur Baztertzeko arrazoiak:Haurren lana eta gizakien beste salerosketa mota batzuk Baztertzeko arrazoiak:Haurren lana eta gizakien beste salerosketa mota batzuk Baztertzeko arrazoiak:Kaudimengabezia</p>

Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Kaudimengabezia
Baztertzeko arrazoiak:Lan-zuzenbidearen arloko betebeharrak ez betetzea
Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Lan-zuzenbidearen arloko betebeharrak ez betetzea
Baztertzeko arrazoiak:Likidatzaile batek kudeatzen dituen aktiboak
Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Likidatzaile batek kudeatzen dituen aktiboak
Baztertzeko arrazoiak:Deklarazio faltsuak egin izana, informazioa ezkutatu izana, behar diren dokumentuak emateko moduan ez egotea eta prozedura honi buruzko informazio konfidentziala lortu izana
Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Deklarazio faltsuak egin izana, informazioa ezkutatu izana, behar diren dokumentuak emateko moduan ez egotea eta prozedura honi buruzko informazio konfidentziala lortu izana
Baztertzeko arrazoiak:Baztertzeko arrazoi nazionalak
Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Baztertzeko arrazoi nazionalak
Baztertzeko arrazoiak:Interes-gatazka, kontratazio-prozeduran parte hartzeagatik
Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Interes-gatazka, kontratazio-prozeduran parte hartzeagatik
Baztertzeko arrazoiak:Kontratazio-prozedura honetan zuzenean edo zeharka parte hartzea
Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Kontratazio-prozedura honetan zuzenean edo zeharka parte hartzea
Baztertzeko arrazoiak:Culpable de mala conducta profesional grave
Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Culpable de mala conducta profesional grave
Baztertzeko arrazoiak:Aldez aurreko hutsalketa, kalte-galerak ezartzea edo antzeko beste zehapen batzuk
Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Aldez aurreko hutsalketa, kalte-galerak ezartzea edo antzeko beste zehapen batzuk
Baztertzeko arrazoiak:Gizarte-zuzenbidearen arloko betebeharrak ez betetzea
Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Gizarte-zuzenbidearen arloko betebeharrak ez betetzea
Baztertzeko arrazoiak:Gizarte Segurantzako kotizazioen ordainketa
Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Gizarte Segurantzako kotizazioen ordainketa
Baztertzeko arrazoiak:Enpresa-jarduerak eten egin dira
Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Enpresa-jarduerak eten egin dira
Baztertzeko arrazoiak:Zerga-ordainketa
Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Zerga-ordainketa
Baztertzeko arrazoiak:Terrorismo-delituak edo jarduera terroristei lotutako delituak
Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Terrorismo-delituak edo jarduera terroristei lotutako delituak

Kontratu mota: Zerbitzuak

Errekurtsoa: Bai

Lizitazio elektronikoa :	Bai
KPE lizitazioa :	Bai
Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:	https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion
Komunikazioa:	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan
Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :	Ez

Organismoak

Botere adjudikatzailea:	Beterri Buruntza Mankomunitatea
Erakunde sustatzailea:	Q200624C - Beterri Buruntza Mankomunitatea
Kontratazio-organoa:	Gobernu Batzordea
Botere mota:	Erakundea/eskualdeko edo tokiko bulegoa
Jarduera nagusia:	Zerbitzu publiko orokorrak
Administrazio-harremana:	Izen-abizenak: Julen Mungia Gorrotxategi Helbidea: Akarregi Pol. 10, 204 bulegoa. 20120, Hernani. Web-helbidea: www.beterriburuntza.eus Helbide elektronikoa: jmungia@beterriburuntza.eus Telefonoa: +34 688761195
Harreman teknikoa:	Izen-abizenak: Helene del Río Laboa Helbidea: Polígono Akarregi, 10 oficina 203-204 (20120-Hernani) Web-helbidea: https://beterriburuntza.eus/ Helbide elektronikoa: hdelrio@beterriburuntza.eus Telefonoa: +34 688620738
Irekitzeko gutxieneko quoruma:	2
Mahai/batzordeko kidea:	Izena: Helene Del Río Funtzioa: Besterik Izena: Enara Garcia Garcia

Funtzioa: Besterik
Izena: Patxi Iburguren Etxeberria
Funtzioa: Besterik
Izena: AMAIA ARAMBURU ZENARRUZABEITIA
Funtzioa: Idazkari
Izena: Julen Mungia Gorrotxategi
Funtzioa: Besterik

Errekurtso-organoa: Deskribapena: Kontratuen inguruko Errekurtsuen Administrazio Organoa
Posta helbidea: Donostia-San Sebastián, 1 01010 Vitoria-Gasteiz
Herria: Vitoria-Gasteiz
Posta-kodea: 01010
Helbide elektronikoa: oarc@euskadi.eus
Nagusia: Bai

Beste botere adjudikatuzaile batzuk (kontratua baterako kontratazio bati badagokio):

Izen ofiziala: Astigarragako Udala
Posta helbidea: Foru Enparantza, 13, 20115 Astigarraga, Gipuzkoa
Herria: Astigarraga
NUTS kodea: ES212
Helbide elektronikoa: alkatea@astigarraga.eus
Botere adjudikatuzailearen helbidea (URL): www.astigarraga.eus
Eroslearen profilaren helbidea (URL): www.astigarraga.eus
Izen ofiziala: Urnietako Udala
Posta helbidea: San Juan Kalea, 5, 20130 Urnieta, Gipuzkoa
Herria: Urnieta
NUTS kodea: ES212
Helbide elektronikoa: alkate@urnieta.eus
Botere adjudikatuzailearen helbidea (URL): www.urnieta.eus
Eroslearen profilaren helbidea (URL): www.urnieta.eus
Izen ofiziala: Lasarte-Oriako Udala
Posta helbidea: Kale Nagusia, 22, 20160 Lasarte-Oria, Gipuzkoa
Herria: Lasarte-Oria
NUTS kodea: ES212
Helbide elektronikoa: n.fernandez.castrillo@lasarte-oria.eus
Botere adjudikatuzailearen helbidea (URL): www.lasarte-oria.eus
Eroslearen profilaren helbidea (URL): www.lasarte-oria.eus
Izen ofiziala: Andoaingo Udala
Posta helbidea: Kalea, Goikoplaza Plaza, S/N, 20140 Andoain, Gipuzkoa
Herria: Andoain
NUTS kodea: ES212
Helbide elektronikoa: jmiparraguirre@andoain.eus
Botere adjudikatuzailearen helbidea (URL): www.andoain.eus
Eroslearen profilaren helbidea (URL): www.andoain.eus
Izen ofiziala: Hernaniko Udala
Posta helbidea: Gvdarien Plaza, 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa
Herria: Hernani
NUTS kodea: ES212
Helbide elektronikoa: p-ibarguren@hernani.eus
Botere adjudikatuzailearen helbidea (URL): www.hernani.eus
Eroslearen profilaren helbidea (URL): www.hernani.eus

**Erosketa-zentral
 batek adjudikatzen du
 kontratua:** Ez

Kontratuaren xedea

CPVak : CPV: 85322000-2 - Udal-ekintzako programa
 Deskribapena: Osasun eta gizarte zerbitzuak eta lotutako zerbitzuak.
 Osasun zerbitzuak, gizarte administrazio zerbitzuak, hezkuntza
 zerbitzuak eta zerbitzu kulturalak
 Nagusia: Bai

**Gauzatze-leku nagusia
 EBn :** Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren
 NUTS kodeak:** NUTS kodea: ES212
 Nagusia: Bai
 Deskribapena: Gipuzkoa

**Kontratazio Publikoari
 buruzko Akordioaren
 babespean dagoen
 kontratua** Ez

Sortaka zatitzea: Ez

Aldaerak onartzen dira: Ez

Aukerak onartzen dira : Ez

Prezio unitarioak : Ez

**Pleguak eskuratzeko
 modua:** <https://www.contratacion.euskadi.eus/>

Kontratuaren iraupena: Urteak

Epea: 2

Luzapenak : Bai

Luzapenen kopurua: 2

Luzapenen deskribapena: Kontratuaren iraupena 2 urtetarako izango da, administrazio kontratuaren sinadura egunetik kontatzen hasita. Kontratu hori luzatu egin daiteke urteka guztira eta gehienez 4 urteko epeaz.

**Zerbitzua ematea lanbide
 jakin baten esku uzten
 da :** Bai

Dagokion lege-, erregelamendu- edo administrazio-xedapenaren erreferentzia:	SPKLren 65. art.
Lanbide-jarduera egiteko gaikuntza, lanbide- edo merkataritza-erregistro batean inskribatzeko baldintzak barne:	44/2007 Legearen, abenduaren 13koa, laneratzeko enpresen erregimena arautzekoa, 5.b. artikuluan ezarritakoaren arabera, enpresek inskribatuta egon behar dute beren forma juridikoari dagokion erregistroan, bai eta Euskal Autonomia Erkidegoko Laneratzeko Enpresen Administrazio Erregistroan ere.
Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :	Bai
Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :	Bai
Adjudikatzeko irizpideak:	Hainbat irizpide
Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):	<p>Irizpidea: Eskaintza ekonomikoa Ponderazioa: 21</p> <p>Irizpidea: Urteko ordu-poltsa Ponderazioa: 10</p> <p>Irizpidea: Laneratze prozesuan eta lanbideetako langileen oinarritzko soldatari aplikatu beharreko hobekuntzak (egon daitezkeen plusak kontuan hartu gabe) Ponderazioa: 20</p>
Kalitate-irizpideak (badagokio):	<p>Irizpidea: Gizarteratzeko proiektua Ponderazioa: 30</p> <p>Irizpidea: proiektu teknikoa Ponderazioa: 19</p>
Enkante elektronikoa erabiliko da :	Ez
Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:	<p>Helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion Web-helbidea: https://beterriburuntza.eus/ Telefonoa: +34 688761195 Helbide elektronikoa: administrazioa@beterriburuntza.eus</p>
Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:	<p>Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara</p>

Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute :	Ez
Lizitatuak eskaintzari eutsi behar dion gutxieneko epea (eskaintzak jasotzen direnetik):	2 Hilabeteak
Klausula bereziak:	<p>Mota: Ingurumenekoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Bai Beste batzuk: Bai</p> <p>Mota: Gizarte arlokoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Bai Beste batzuk: Bai</p> <p>Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez</p>
Lantegi babestuetarako erreserbatua:	Ez
Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko:	Ez
Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea:	Ez
Fitxategiko oharra:	Plegu administratiboan ERANSKINAK Word formatuan
Aldizkako kontratuak dira :	Ez
Eskari elektronikoa erabiliko da.:	Ez

Fakturazio elektronikoa onartuko da: Ez

Ordainketa elektronikoa erabiliko da: Ez

Datu ekonomikoak

Zenbatetsitako balioa: 865.818,18

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 432.909,09

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 523.820

EBren funtsekin finantzatuta : Ez

Kontratuko aurrekontuaren BEZa(k): BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra

Behin-behineko bermea: Ez

Behin betiko bermea: Ez

Fitxategiak

Fitxategiak: Fitxategiaren izena: PLEGU ADMIN.pdf
Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria
Fitxategiaren izena: Karatula1AKN2.pdf
Fitxategi mota: Karatula
Fitxategiaren izena: PLEGU TEKNIKOAK.pdf
Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria
Fitxategiaren izena: espd-request.xml
Fitxategi mota: EKAB
Fitxategiaren izena: Justifikatzeko txostena.pdf
Fitxategi mota: Justifikazio-memoria
Fitxategiaren izena: ERANSKINAK. ANEXOS.doc
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiko oharrak: Plegu administratiboan ERANSKINAK Word formatuan
Fitxategiaren izena: 1. KONTSULTA.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiko oharrak: 1. Kontsulta

Sortak

Iragarki-ohola

Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna: 2024/06/14 23:56

Adjudikatzaillearekin harremanetan jartzeko muga-eguna: 2024/05/31 23:59

Plikak irekitzea Gaitasun eta kaudimena: Deskribapena: BAT zenbakiko gutun azal edo artxibo elektronikoak irekitzea eta dokumentazio administratiboa kalifikatzea
Irekitze-data: 2024/06/18 12:00
Publikoa: Ez

Plikak irekitzea Formulak: Deskribapena: HIRU zenbakiko gutun azal edo artxibo elektronikoak irekitzea eta aztertzea
Irekitze-data: 2024/07/04 12:00
Publikoa: Bai
Lekua: Beterri Buruntza Mankomunitatean
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Kontratazio Mahaiko pertsonak egongo dira, bai eta, hala badagokio, Mankomunitateko Gobernu Batzordeko beste kide batzuk ere, eta Administrazio-pleguen 25.3 artikuluan jarritako prozedura jarraituko da

Plikak irekitzea Balio-iritziak: Deskribapena: BI zenbakiko gutun azal edo artxibo elektronikoak irekitzea eta aztertzea
Irekitze-data: 2024/06/25 12:00
Publikoa: Ez
Lekua: Beterri Buruntza Mankomunitatean
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Kontratazio-mahaiko kideak egongo dira, eta Administrazio-pleguen 25.2 artikuluan jarritako prozedura jarraituko da

Eskaintzak kudeatzea

Enpresa lizitatzailleak: **Izen soziala:** BETERRI ERROTUZ SL
Erregistro-data: 2024/06/10

Ebazpena

Aurkeztutako lizitatzailleen kop.: 1
Enpresa txiki eta ertainetatik jasotako eskaintzen kop.: 1

EBko beste estatu kide
batzuetatik jasotako
eskaintzen kop.: 0
Hirugarren herrialdeetatik
jasotako eskaintzen kop.: 0
Bide elektronikoz
jasotako eskaintzen kop.: 1
Suntsiarazpena:

Epea (hilabeteak): 12
Egoera: Adjudikazioa
**Esleipendunaren
eskaintza:** Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 216.000
Prezioa, BEZarekin: 45.360
Epea (hilabeteak): 12

Adjudikazioa:

Adjudikazioaren data: 2024/09/19
Epe-mota: Urteak
Epea: 2

Enpresa esleipenduna:

Sozietate-izena: BETERRI
ERROTUZ SL

Prezioa, BEZ gabe: 216.000

Prezioa, BEZarekin: 45.360

Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS
kodeak:**

NUTS kodea: ES212

Deskribapena: Gipuzkoa

Nagusia: Bai

Litekeena da kontratua Ez

azpikontratatzea:

Ebazpen-dokumentuak: Fitxategiaren izena: Beterri Errotuz Ebazpena.pdf
Fitxategi mota: Behin betiko ebazpena - Adjudikazio-ebazpena
Fitxategiaren izena: Uztailak 4ko akta sinatuta.pdf
Fitxategi mota: Mahaiaren akta
Fitxategiaren izena: Ekainak 18ko akta sinatuta.pdf
Fitxategi mota: Mahaiaren akta
Fitxategiaren izena: Ekainak 25eko akta sinatuta.pdf
Fitxategi mota: Mahaiaren akta

Kontratua

Argitalpenak

Kontratatzailearen Bai
profilean argitaratu:
Automatikoki argitaratu Ez
EBAOn:

ABAOko iragarki zenbakia 9f657aea-b827-4422-9715-e22a17a4be0f-01
baino lehenagokoa:

Errekurtsoa